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Data Request Response for the SDG&E Artesian 230 Kilovolt Substation Expansion Project Application (A. 16-08-010) 

REPORT OVERVIEW 

On March 1, 2017 the CPUC deemed the application and PEA for the SDG&E Artesian 230 kV Substation Expansion Project 

complete. The Energy Division has required additional data to prepare a complete and adequate analysis of the potential 

environmental effects of the Project, in accordance with the requirements of CEQA. During a conference call between CPUC and 

SDG&E held on April 12, the CPUC identified additional data needs that are required for the CPUC to complete CEQA review. 

SDG&E Artesian 230 kV Substation Expansion Project Application 16-08-010 Informal Data Request No. 3 

Request 

No. DATA REQUEST 
 

SDG&E RESPONSE 

Project Description 

1 
Retention Basin: SDG&E to verify the expanded 

Retention Basin will not be paved. 
Response submitted previously. 

2 

Substation Site Plan: Create an Artesian Substation Site 

Plan figure that relates the site plan to the existing site and 

surrounding area. Preferably, the site plan should be 

transposed or plotted onto an aerial photograph 

background. This figure would utilize the same non-

confidential shapes that are shown on the Site Plan 

provided as part of the DR1 response (Attachment ED01 – 

Q3).  

Clarification from April 28 email (Maria Hensel – ESA): 

The Substation Site plan should clearly depict neighboring 

roadways, SDG&E property boundaries, the existing 

Artesian Substation boundary, the proposed expanded 

Artesian Substation boundary, and the proposed widened 

substation access road. 

The requested graphic has been provided as Attachment IDR03 – Q2, Artesian Substation Site Plan 

(aerial).  



SDG&E Artesian 230 kV Substation Expansion Project (A.16-08-010) 

Energy Division Informal Data Request #3 Dated April 12, 2017 (via phone call) 

SDG&E Response #2 (05/01/17) 

 

Page 2 of 2 
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Request 

No. DATA REQUEST 
 

SDG&E RESPONSE 

3 

Stormwater and Permit Clarifications: Is the substation 

site covered by an existing MS4 or other permit? Does it 

have an individual permit? If there are existing permit(s), 

can SDG&E provide the permit number to the CPUC? 

Response submitted previously. 

4 

Blasting: The CPUC stated that based on information 

provided to date, the CPUC will have to draft mitigation 

that would cover potential blasting at any location along 

the Project alignment. Therefore, the CPUC requests that 

SDG&E identify only those areas that could require 

blasting, or alternatively identify areas where SDG&E is 

aware that no blasting would occur.  

Response submitted previously. 

5 

Micropile Construction: SDG&E to review what is in the 

PEA and Response to DR1 concerning micropile 

construction. If information describing micropile 

construction is already included, SDG&E may provide the 

CPUC reference to that information. If such information is 

missing, SDG&E needs to provide a description of 

micropile construction to the CPUC for inclusion in the 

IS/MND. 

Response submitted previously. 

Noise 

5a 
Micropile Construction: SDG&E to provide noise 

emission data for micropile construction. 
Response submitted previously. 

 


